Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

17.11.2021 № 344-П

с. Подгорное

О проведении оценки уровня сформированности
метапредметных умений обучающихся
в общеобразовательных учреждениях Чаинского района
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с планом-графиком проведения региональных мониторинговых исследований
качества образования в общеобразовательных организациях Томской области, утверждёнными
распоряжением Департамента общего образования Томской области от 15.09.2021 № 1498-р «О
проведении региональных мониторинговых исследований качества образования в
общеобразовательных организациях Томской области в 2021-2022 учебном году», на основании
информационного письма Департамента общего образования Томской области от 16.11.2021 №
57-6304 «О проведении оценки уровня сформированности метапредметных умений
обучающихся в 4 и 5 классах»,

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Чаинского района:
1.1. Провести оценку уровня сформированности метапредметных умений обучающихся 4-х и 5-х
классов общеобразовательных учреждений Чаинского района, в соответствии с
информационным письмом Департамента общего образования Томской области от 16.11.2021 №
57-6304 «О проведении оценки уровня сформированности метапредметных умений
обучающихся в 4 и 5 классах»:
1) мониторинг в 4-х классах -  06 декабря 2021 года;
2) мониторинг в 5-х классах -  08 декабря 2021 года;
3) резервный день для 4-х и 5-х классов -  10 декабря 2021 года, по согласованию с ЦОКО
ТОИПКРО (резервный день может быть использован в случае, если проведение мониторинга в
основной день не представляется возможным).
1.2. Внести в локальные нормативные акты общеобразовательных учреждений соответствующие
изменения по датам проведения данных мониторинговых исследованиях качества образования.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Администрации
Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 20 ноября 2021
года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления образования